Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO”
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

ANO: 2019 - Condado – PB, em 01 de Abril de 2019 - Edição Extraordinária nº. 011

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

DISTRATO Nº 004/2019.

O Prefeito Municipal de Condado - PB, no uso de suas atribuições legais

e,

CONSIDERANDO o pedido da servidora Nayara Kelly Almeida Gomes

em que solicita a rescisão do contrato, por motivo de aprovação em
concurso público, logrado na cidade de Patos – PB.

RESOLVE:

Art. 1º - EXTINGUIR  a partir de 01 de Abril de 2019 o contrato nº.

017/2019 firmado entre a Prefeitura Municipal de Condado e Nayara
Kelly Almeida Gomes.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 de Abril de 2019.

Caio Rodrigo Bezerra Paixão
-Prefeito Constitucional-

PORTARIA Nº. 032/2019

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais e na forma prevista na Lei Orgânica
do Município e,

 Considerando o requerimento protocolado em 11/03/2019 nesta

Edilidade pela servidora Adriana Fernandes Santos, solicitando o

cancelamento da licença para tratar de interesse particular concedida para o

período de: 01/06/2018 a 01/06/2020 e o retorno as suas funções e;

 Considerando o que prevê o artigo 100 inciso 1º da Lei Municipal

nº 152/B/1995 que diz que a licença para tratar de interesse particular poderá

ser interrompida a qualquer tempo, a pedido do funcionário, ou interesse

público.

 RESOLVE:

 Art. 1º. - Fica cancelada a partir de 01/04/219 a licença para tratar

de interesse particular concedida a servidora Adriana Fernandes Santos,

Auxiliar de Monitor de Creche Matrícula 000669, passando a mesma a

exercer as suas funções na Secretaria de Ação e Promoção Social.

 Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Condado, 01 de Abril de 2019.

Caio Rodrigo Bezerra Paixão

-Prefeito Constitucional-

CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO
Prefeito Constitucional

VALDEMILSON PEREIRA DOS SANTOS
Vice-Prefeito

JULIANA MOURA P. DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

EVERCTON HYAGO FERNANDES COSTA
Assessor de Comunicação

FRANÇUI RAMALHO DA SILVA FILHO
Secretário de Administração e Planejamento

ROBERTA WALERIA R. FORMIGA PAIXÃO
Secretária de Finanças

JOSE ZEZITO DOS SANTOS
Sec. de Obras Públicas e Serviços Urbanos

XIRLENE JUVINO DE SOUZA
Secretária de Saúde

MARCILIO JORGE BATISTA DE LACERDA
Sec. de Agricultura e Meio Ambiente

VANDERLUCIA VIERA DA SILVA
Sec. de Ação e Promoção Social

ALBERTO DE ALBUQUERQUE FERNANDES
Secretário de Educação

FRANCISCO GOMES
Secretário de Esporte, Turismo e Lazer

E X P E D I E N T E

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO”
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

ANO: 2019 - Condado – PB, em 01 de Abril de 2019 - Edição Extraordinária nº. 011

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

PORTARIA Nº. 033/2019

O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba,

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO que o servidor Alana Del Carlos
Gomes Chaves, requereu licença para tratar de interesses particulares sem

remuneração no período de: 01/04/2019 a 01/04/2021 e,

CONSIDERANDO que a Lei Municipal nº. 152/B/95

no artigo 100 prevê a licença para tratar de interesses particulares sem

remuneração por dois anos para servidor efetivo.

  RESOLVE:

Art. 1º - Conceder licença para tratar de interesses

particulares sem remuneração ao servidor Alana Del Carlos Gomes Chaves

Matricula 000088 cargo de Técnico em Processamento de Dados no período

de: 01/04/2019 a 01/04/2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 de Abril de 2019.

Caio Rodrigo Bezerra Paixão

-Prefeito Constitucional-

PORTARIA Nº. 034/2019

O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 208/2001.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR em provimento de comissão Camila Oliveira Lisboa para

exercer o cargo de Diretor de Divisão de Protocolo, Símbolo CC-II.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas a disposições em contrario.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 de Abril de 2019.

Caio Rodrigo Bezerra Paixão

-Prefeito Constitucional-

PORTARIA Nº. 035/2019

O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº.

208/2001.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR em provimento de comissão Adriana Fernandes

Santos, para exercer o cargo de Chefe de Programas, Símbolo CC-

III.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

ficando revogadas a disposições em contrario.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 de Abril de 2019.

Caio Rodrigo Bezerra Paixão

-Prefeito Constitucional-
PORTARIA Nº. 036/2019

O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por Lei Municipal nº. 208/2001,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR Marcílio Jorge Batista de Lacerda para exercer o cargo de

Secretário de Agricultura e Meio Ambiente.

Art. 2º - O servidor acumulará o cargo de Secretário de Agricultura e Meio

Ambiente, cargo que já ocupa desde 02 de Março de 2015 e a Diretoria de

Tributação e Rendas Públicas.

Parágrafo único – A remuneração a que faz jus para os efeitos desta portaria será

somente referente ao cargo de Secretário de Agricultura e Meio Ambiente.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 01 de Maio de 2015, ficando revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 de Abril de 2019.

Caio Rodrigo Bezerra Paixão

-Prefeito Constitucional-

ATOS DO PODER EXECUTIVO ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO”
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

ANO: 2019 - Condado – PB, em 01 de Abril de 2019 - Edição Extraordinária nº. 011

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

PORTARIA Nº. 037/2019

O Prefeito Constitucional do Município de

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Municipal nº. 277/2006 de 13 de Fevereiro de 2006.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada e

sem vínculo empregatício, Kênya Rayana Almeida de Farias como

membro titular representante da Secretaria de Ação e Promoção Social,

em substituição à Vanderlúcia Vieira da Silva, junto ao Concelho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta

data, revogadas as disposições em contrário.

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB,

em 01 de Abril de 2019.

Caio Rodrigo Bezerra Paixão
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 038/2019

O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 208/2001.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR em provimento de comissão Maria de Fatima dos

Santos Alves, para exercer o cargo de Chefe de Lazer, Símbolo CC-III.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas a disposições em contrario.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 de Abril de 2019.

Caio Rodrigo Bezerra Paixão

-Prefeito Constitucional-

ATOS DO PODER EXECUTIVO